
Официальные ведОмОсти  
думы ЗатО северск 

ежемесячное печатное издание 
для опубликования (обнародования)  

муниципальных правовых актов 
думы ЗатО северск, мэра ЗатО северск

№ 7 (90) 7 октября 2022 г.
бесплатно



Распространяется бесплатно.
Отпечатано в ООО «Интегральный переплет»: 634040, г. Томск, ул. Высоцкого, 28, корп. 1. 
Время подписания в печать: по графику  - 15.00, фактическое  - 15.00.
Заказ № 7. Тираж 30 экз. 

Учредитель  - Дума ЗАТО Северск.
Адрес редакции и издателя: 636000, г. Северск, Томская область, пр. Коммунистический, 38,
ООО "Городской еженедельник "Диалог".
Главный редактор - Ирина Николаевна Яковлева.
Телефон – 8(3823)54-84-04.
Е- mail: dialog7@seversk.tomsknet.ru



№ 7 (90) 7 октября 2022 г.
3Официальные ведОмОсти  

думы затО северск 

Решение № 29/1 
от 29.09.2022 г. Думы ЗАТО Северск

О применении к депутату Думы ЗАТО Северск меры (мер) воздействия за нарушение Правил депутатской этики

В соответствии со статьями 28, 30 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской области, 
статьей 3-1 Регламента Думы ЗАТО Северск Томской области, утвержденного Решением Думы ЗАТО Северск от 24.12.2015 № 8/20 «Об утверждении 
Регламента Думы ЗАТО Северск Томской области», пунктами 2, 3, 5, 10, 32-34 Правил депутатской этики депутатов Думы ЗАТО Северск Томской 
области, утвержденных Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/10 «Об утверждении Правил депутатской этики депутатов Думы ЗАТО 
Северск Томской области» (далее также – Правила депутатской этики), заслушав информацию председателя комиссии Думы ЗАТО Северск по 
депутатской этике (далее - Комиссия) о принятом Комиссией решении от 28.09.2022 о нарушении депутатом Петровым В.И. Правил депутатской 
этики и с учетом меры воздействия, рекомендованной Комиссией к применению, ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. За нарушение Правил депутатской этики, в соответствии с пунктом 33 Правил депутатской этики депутатов Думы ЗАТО Северск Томской 
области, утвержденных Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/10, применить к депутату Думы ЗАТО Северск Петрову Владимиру 
Ивановичу следующую меру воздействия:

лишить указанного депутата права слова сроком на 3 месяца (с 29 сентября по 29 декабря 2022 года включительно) на заседаниях Думы ЗАТО 
Северск, Совета Думы ЗАТО Северск, комитетов, комиссий Думы ЗАТО Северск. 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

Решение № 29/2 
от 29.09.2022 г. Думы ЗАТО Северск

О применении к депутату Думы ЗАТО Северск меры (мер) воздействия за нарушение Правил депутатской этики

В соответствии со статьями 28, 30 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской области, 
статьей 3-1 Регламента Думы ЗАТО Северск Томской области, утвержденного Решением Думы ЗАТО Северск от 24.12.2015 № 8/20 «Об утверждении 
Регламента Думы ЗАТО Северск Томской области», пунктами 2, 3, 5, 10, 32-34 Правил депутатской этики депутатов Думы ЗАТО Северск Томской 
области, утвержденных Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/10 «Об утверждении Правил депутатской этики депутатов Думы ЗАТО 
Северск Томской области» (далее также – Правила депутатской этики), заслушав информацию председателя комиссии Думы ЗАТО Северск по 
депутатской этике (далее - Комиссия) о принятом Комиссией решении от 28.09.2022 о нарушении депутатом Ушаковым О.А. Правил депутатской 
этики и с учетом меры воздействия, рекомендованной Комиссией к применению, ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. За нарушение Правил депутатской этики, в соответствии с пунктом 33 Правил депутатской этики депутатов Думы ЗАТО Северск Томской об-
ласти, утвержденных Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/10, применить к депутату Думы ЗАТО Северск Ушакову Олегу Анатольевичу 
следующую меру воздействия:

указать на недопустимость впредь нарушения Правил депутатской этики. 
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

Решение № 29/12 
от 29.09.2022 г. Думы ЗАТО Северск

О награждении сотрудников ФГКУ «Специальное управление ФПС № 8 МЧС России» Почетными грамотами Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск» ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. За добросовестное выполнение должностных обязанностей, достижение высоких результатов в служебной деятельности, успешное выполнение 
задач повышенной сложности, а также в связи с 75-летием со дня образования специальной пожарной охраны наградить Почетными грамотами 
Думы ЗАТО Северск сотрудников ФГКУ «Специальное управление ФПС № 8 МЧС России»:

- инженера отделения ресурсного и материально-технического обеспечения, капитана внутренней службы КАТКОВУ Анну Валерьевну;
- диспетчера центрального пункта пожарной связи службы пожаротушения (III разряда), старшего прапорщика внутренней службы ВОЛКОВУ 

Наталью Юрьевну;
- старшего инструктора-пожарного дежурной смены специальной пожарно-спасательной части № 3 (по охране АО «Сибирский химический 

комбинат» и ЗАТО Северск), старшего прапорщика внутренней службы ОВчАРОВА Дмитрия Витальевича;
- старшего инструктора-пожарного дежурной смены специальной пожарно-спасательной части № 3 (по охране АО «Сибирский химический 

комбинат» и ЗАТО Северск), старшего прапорщика внутренней службы СОЛОНЕНКО Дениса Сергеевича;
- младшего инспектора финансово-экономического отдела, старшего сержанта внутренней службы БУяНОВУ Маргариту Валерьевну. 
2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 7 (90) 7 октября 2022 г.
4 Официальные ведОмОсти  

думы затО северск 

Решение № 29/13 
от 29.09.2022 г. Думы ЗАТО Северск

О награждении работников ОГБПОУ «СПК» Почетными грамотами Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск» ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. За многолетний добросовестный труд, достигнутые успехи в профессиональной деятельности и в связи с профессиональным праздником, 
Днем учителя, наградить Почетными грамотами Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии:

- ВРАчЕВСКУЮ Светлану Юрьевну, главного бухгалтера Областного государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Северский промышленный колледж»;

- ЛАЗУТКИНУ Марину Гарриевну, преподавателя Областного государственного бюджетного профессионального образовательного учрежде-
ния «Северский промышленный колледж».

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 7 (90) 7 октября 2022 г.
5Официальные ведОмОсти  

думы затО северск 

РАСПОРЯЖение № 68-р 
от 31.08.2022 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Сливкиной Г.М. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в развитие образования ЗАТО Северск и в связи с юбилеем наградить 
Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии СЛИВКИНУ Галину Михайловну, ветерана системы образования 
ЗАТО Северск.

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖение № 69-р 
от 05.09.2022 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Ушаковой В.С. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, личный вклад в обеспечение реализации экономической политики на территории ЗАТО Северск и 
в связи с выходом на пенсию наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии УШАКОВУ Валентину 
Степановну, заместителя председателя Комитета экономического развития Администрации ЗАТО Северск.

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖение № 70-р 
от 09.09.2022 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Проскоковой Т.В. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием 70-летней годовщины со дня основания санитарно-эпидемиологической 
службы в г.Северске Томской области наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии ПРОСКОКОВУ 
Татьяну Викторовну, химика-эксперта лаборатории физико-химических исследований испытательной лаборатории ФГБУЗ ЦГиЭ №81 ФМБА России.

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖение № 71-р 
от 12.09.2022 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении работников Томского филиала АО «ГСПИ» Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с 65-летием основания Томского филиала АО «Государственный специализированный проект-
ный институт» наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии работников АО «ГСПИ» Томский филиал:

- ГЛАДКУЮ Наталью Александровну, ведущего инженера-проектировщика;
- ДАВыДЕНКО Ирину Николаевну, инженера-проектировщика 1 категории;
- ИЛьИНУ Наталию Анатольевну, инженера-проектировщика 1 категории;
- САЗОНОВУ Лидию Романовну, инженера-проектировщика 2 категории;
- СыРВАчЕВУ Раису Павловну, техника 1 категории. 
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 7 (90) 7 октября 2022 г.
6 Официальные ведОмОсти  

думы затО северск 

РАСПОРЯЖение № 72-р 
от 14.09.2022 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении работников АО «Северский водоканал» Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие системы жилищно-коммунального хозяйства и обеспечение качественной 
водой ЗАТО Северск и в связи с празднованием Дня создания предприятия наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой 
денежной премии работников АО «Северский водоканал»:

- СЛЕЗКО Сергея Николаевича, начальника аварийно-диспетчерской службы;
- БычКОВУ Светлану Васильевну, оператора на решетке канализационно-очистных сооружений;
- КОжЕВНИКОВУ Екатерину Александровну, начальника производственно-технического отдела;
- КЛЮККИНУ Татьяну Ивановну, инженера-химика химико-бактериологической лаборатории. 
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖение № 73-р 
от 19.09.2022 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении работников сферы образования ЗАТО Северск Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, значительные достижения в профессиональной деятельности и в связи с профессиональным праздни-
ком Днем воспитателя наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии работников сферы образования 
ЗАТО Северск:

- ЛОГВИНЕНКО Светлану Анатольевну, воспитателя Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
№ 54»;

- РЕйНБАх Ирину Ивановну, старшего воспитателя Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
с художественно-эстетическим направлением № 53»;

- ФРУМУСАТИ Светлану Викторовну, воспитателя Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 
ребенка – детский сад № 60».

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖение № 74-р 
от 19.09.2022 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Остаповой М.В. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, значительные достижения в профессиональной деятельности и в связи с профессиональным празд-
ником Днем учителя наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии ОСТАПОВУ Марину Васильевну, 
учителя биологии Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Северский лицей».

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖение № 75-р 
от 21.09.2022 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Аристова В.Н. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником – Днем работника атомной промышленности наградить 
Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии АРИСТОВА Виталия Николаевича, водителя автомобиля спе-
циализированного, на спецперевозках Автомобильной колонны №2 Сибирского филиала АО «Атомспецтранс».

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 7 (90) 7 октября 2022 г.
7Официальные ведОмОсти  

думы затО северск 

РАСПОРЯЖение № 76-р 
от 21.09.2022 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении ветеранов ЗАТО Северск Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с юбилеем наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной 
премии ветеранов ЗАТО Северск:

- БОРИСОВУ Нину Алексеевну;
- чЕРШИНцЕВУ Галину Николаевну;
- ЕПОНЕШНИКОВУ Людмилу Алексеевну.
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖение № 78-р 
от 27.09.2022 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении работников АО «СХК» Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, значительный личный вклад в развитие предприятия и в связи с празднованием Дня работника атомной 
промышленности наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии работников АО «Сибирский химический 
комбинат»:

- БАйСЕИТОВА Владимира Нургазыевича, лаборанта-радиометриста спектрометрического участка аналитической лаборатории № 1 цен-
тральной заводской лаборатории;

- ГАБРИЛя Алексея Федоровича, инженера-технолога щита технологического контроля газоразделительного участка завода разделения 
изотопов;

- ГЕНЕРАЛОВА Геннадия Ивановича, инженера-механика по эксплуатации оборудования и сварке участка по эксплуатации механического 
оборудования химико-металлургического завода;

- ДОЛГУШИНУ Розу Маратовну, контролера основного производства группы технического контроля по сублиматно-аффинажному производству 
отдела технического контроля и обеспечения качества;

- ДУРАВКИНА Ивана Леонидовича, слесаря по обслуживанию тепловых сетей завода разделения изотопов;
- ЗАВьяЛОВА Евгения Юрьевича, электромонтера участка по эксплуатации энергетического оборудования химико-металлургического завода;
- КАБАНОВУ Марину Борисовну, архивариуса центральной заводской лаборатории;
- КАЗАКОВА Александра Анатольевича, аппаратчика по переработке, разделению и очистке химических соединений металлов участка по 

переработке радиоактивных веществ и делящихся материалов химико-металлургического завода;
- КУЛИМЕНЕВА Константина Аркадьевича, инженера-механика участка эксплуатации механического оборудования площадки № 3 радио-

химического завода;
- КУСТОВУ Наталью Николаевну, специалиста отдела хранения, транспортировки и контроля;
- МАРАМЗИНА Евгения Вадимовича, инженера-технолога производственно-технического отдела радиохимического завода;
- МИщЕНКО Андрея Николаевича, каротажника группы гидрогеологического и геофизического контроля отдела экологического контроля;
- ОБыСОВА Александра Сергеевича, аппаратчика конденсационно-испарительной установки объединенного участка конденсационно-

испарительных установок завода разделения изотопов;
- ПАРШУТОВА Олега Петровича, токаря технологической группы участка по работе с радиоактивными веществами и делящимися материалами 

химико-металлургического завода;
- ПИРОГОВУ Наталью Владимировну, экономиста по закупкам и заказам планово-сметной группы отдела главного механика;
- ПСЕЛ Людмилу Ивановну, дозиметриста радиационно-технологического контроля группы радиационной безопасности сублиматного завода 

отдела радиационной безопасности;
- РЕШЕТНИКОВУ Анну Владимировну, ведущего специалиста планово-сметного отдела управления капитального строительства;
- СУГЛОБОВА Александра Михайловича, инженера-технолога производственного отдела производства плотного топлива опытно-

демонстрационного энергокомплекса;
- СыРКИНА Георгия Николаевича, электромонтера по ремонту и обслуживанию электрооборудования цеха гидроэнергоснабжения;
- УЛьяНОВА Сергея Александровича, энергетика участка по эксплуатации энергетического оборудования сублиматного завода;
- УРжУМОВА Евгения Геннадьевича, электромонтера по ремонту и обслуживанию электрооборудования участка по эксплуатации энергети-

ческого оборудования завода разделения изотопов;
- ФЕДОТОВУ Клавдию Васильевну, машиниста насосных установок цеха гидроэнергоснабжения;
- хРИСТЕНКО Антонину Евгеньевну, инженера по физическим методам анализа контрольно-методической лаборатории центральной завод-

ской лаборатории;
- ШАЛАГИНА Сергея Юрьевича, аппаратчика конденсационно-испарительной установки участка производства стабильных изотопов завода 

разделения изотопов;
- щУКОВА Евгения Алексеевича, слесаря-ремонтника оборудования и грузоподъемных механизмов цеха гидроэнергоснабжения;
- ЮРЛОВА Виктора Валерьевича, инженера по организации эксплуатации и ремонта участка по эксплуатации КИПиА пл. 3 радиохимического 

завода. 
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 7 (90) 7 октября 2022 г.
8 Официальные ведОмОсти  

думы затО северск 

РАСПОРЯЖение № 79-р 
от 27.09.2022 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

Об утверждении плана мероприятий Думы ЗАТО Северск IV созыва на IV квартал 2022 года

В соответствии с пунктами 4, 9 части 3 статьи 29, частью 3 статьи 30 Устава городского округа закрытого административно-территориального 
образования Северск Томской области, пунктом 1 статьи 4 Регламента Думы ЗАТО Северск Томской области:

1. Утвердить план мероприятий Думы ЗАТО Северск IV созыва на IV квартал 2022 года согласно приложению.
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

Приложение
к Распоряжению Председателя Думы ЗАТО Северск от 27.09.2022 № 79 р

ПЛАН 
МЕРОПРИяТИй ДУМы ЗАТО СЕВЕРСК IV СОЗыВА НА IV КВАРТАЛ 2022 ГОДА

Наименование и дата проведения  мероприятия
Ответственный
 за подготовку

 СЕССИИ ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК
27 октября 2022 года очередная сессия Думы ЗАТО Северск
(срок внесения проектов решений по 12 октября 2022 года)

Диденко Н.В.,
Шамин Г.А.

24 ноября 2022 года очередная сессия Думы ЗАТО Северск 
(срок внесения проектов решений по 9 ноября 2022 года) 

Диденко Н.В.,
Шамин Г.А.

декабрь 2022 года внеочередная сессия Думы ЗАТО Северск  (в соответствии с планом мероприятий по рассмотрению и при-
нятию решения Думы ЗАТО Северск «О бюджете ЗАТО Северск на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»)

Диденко Н.В.,
Шамин Г.А.

22 декабря 2022 года очередная сессия Думы ЗАТО Северск 
(срок внесения проектов решений по 7 декабря 2022 года) 

Диденко Н.В.,
Шамин Г.А.

СОВЕТ ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК
21 октября 2022 года Шамин Г.А.
18 ноября 2022 года Шамин Г.А.
декабрь 2022 года (в соответствии с планом мероприятий по рассмотрению и принятию решения Думы ЗАТО Северск 
«О бюджете ЗАТО Северск на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»)

Диденко Н.В.,
Шамин Г.А.

16 декабря 2022 года Шамин Г.А.
ЗАСЕДАНИЯ ПОСТОЯННЫХ КОМИТЕТОВ ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК

Контрольно-правовой комитет 
18 октября, 15 ноября, 13 декабря 2022 года

Власов А.Ю.

Комитет по инвестициям и социальному развитию  
19 октября, 16 ноября, 14 декабря 2022 года

Коппалова Л.Н.

Бюджетно-финансовый комитет  
20 октября, 17 ноября, 15 декабря 2022 года

Атаманчук Н.С.

Совместное заседание комитетов  (в соответствии с планом мероприятий  по рассмотрению и принятию решения 
Думы ЗАТО Северск «О бюджете ЗАТО Северск на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов») декабрь 2022 года

Атаманчук Н.С., 
Власов А.Ю.,

Коппалова Л.Н.
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИЙ  ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК

Комиссия по депутатской этике
по мере необходимости

Власов А.Ю.

Комиссия по соблюдению ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции, и требо-
ваний об урегулировании конфликта интересов по мере необходимости

Шамин Г.А.

КОМИССИЯ ПО ПРОЕКТУ БЮДЖЕТА ЗАТО СЕВЕРСК НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024-2025 ГОДОВ
декабрь 2022 года (в соответствии с планом мероприятий по рассмотрению и принятию решения Думы ЗАТО Северск 
«О бюджете ЗАТО Северск на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»)

Диденко Н.В.,
Шамин Г.А.

ПРИЕМ ГРАЖДАН ДЕПУТАТАМИ ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК
В соответствии с графиком приема граждан

УЧАСТИЕ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК
В праздничных мероприятиях:
01 октября - День пожилых людей
05 октября - День учителя
16 октября -День работников дорожного хозяйства 
04 ноября - День народного единства (День согласия  и примирения)
10 ноября - День сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации
03 декабря - День инвалидов 
12 декабря - День Конституции Российской Федерации
22 декабря - День энергетика
31 декабря - Новый год



№ 7 (90) 7 октября 2022 г.
9Официальные ведОмОсти  

думы затО северск 

РАСПОРЯЖение № 80-р 
от 28.09.2022 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении работников ОГБПОУ «СПК» Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, достигнутые успехи в профессиональной деятельности и в связи с Днем среднего профессионального 
образования и профессиональным праздником - Днем учителя наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной 
премии работников Областного государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Северский промышленный 
колледж»:

- ОРЛОВУ Наталию Владимировну, преподавателя;
- ПОПОВУ Екатерину Евгеньевну, начальника центра (развития дополнительного образования и профессиональной ориентации);
- СОКОЛОВУ Ольгу Викторовну, начальника хозяйственного отдела;
- СОСНИНУ Оксану Ивановну, документоведа.
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).
Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖение № 82-р 
от 04.10.2022 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении работников МБДОУ «Детский сад № 27» Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За большой личный вклад в воспитание подрастающего поколения ЗАТО Северск и в связи с профессиональным праздником Днем воспитателя 
наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии работников МБДОУ «Детский сад № 27»:

- ФРОЛОВУ Светлану Владимировну, воспитателя;
- ДАНИЛИНУ Гульнару Равильевну, учителя-логопеда;
- чЕРЕМНых Марину Юрьевну, воспитателя;
- ИБРАГИМОВУ Наилю Наильевну, педагога-психолога.
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).
Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 7 (90) 7 октября 2022 г.
10 Официальные ведОмОсти  

думы затО северск 

СОДеРжАНИе

РешеНИя ДУМы
Решение Думы № 29/1 от 29.09.2022 г. О применении к депутату Думы ЗАТО Северск меры (мер) воздействия за нарушение Правил депутатской этики 
- стр. 3
Решение Думы № 29/2 от 29.09.2022 г. О применении к депутату Думы ЗАТО Северск меры (мер) воздействия за нарушение Правил депутатской этики 
- стр. 3
Решение Думы № 29/12 от 29.09.2022 г. О награждении сотрудников ФГКУ «Специальное управление ФПС № 8 МЧС России» Почетными грамотами 
Думы ЗАТО Северск - стр. 3
Решение Думы № 29/13 от 29.09.2022 г. О награждении работников ОГБПОУ «СПК» Почетными грамотами Думы ЗАТО Северск - стр. 4

РАСПОРяжеНИя ПРеДСеДАТеля ДУМы
Распоряжение Председателя Думы № 68-р от 31.08.2022 г. О награждении Сливкиной Г.М. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск  
- стр. 5
Распоряжение Председателя Думы № 69-р от 05.09.2022 г. О награждении Ушаковой В.С. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск  
- стр. 5
Распоряжение Председателя Думы № 70-р от 09.09.2022 г. О награждении Проскоковой Т.В. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск  
- стр. 5
Распоряжение Председателя Думы № 71-р от 12.09.2022 г. О награждении работников Томского филиала АО «ГСПИ» Благодарственным 
письмом Думы ЗАТО Северск  - стр. 5
Распоряжение Председателя Думы № 72-р от 14.09.2022 г. О награждении работников АО «Северский водоканал» Благодарственным пись-
мом Думы ЗАТО Северск  - стр. 6
Распоряжение Председателя Думы № 73-р от 19.09.2022 г. О награждении работников сферы образования ЗАТО Северск Благодарственным 
письмом Думы ЗАТО Северск  - стр. 6
Распоряжение Председателя Думы № 74-р от 19.09.2022 г. О награждении Остаповой М.В. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск  
- стр. 6
Распоряжение Председателя Думы № 75-р от 21.09.2022 г. О награждении Аристова В.Н. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск  
- стр. 6
Распоряжение Председателя Думы № 76-р от 21.09.2022 г. О награждении ветеранов ЗАТО Северск Благодарственным письмом Думы ЗАТО 
Северск  - стр. 7
Распоряжение Председателя Думы № 78-р от 27.09.2022 г. О награждении работников АО «СХК» Благодарственным письмом Думы ЗАТО 
Северск  - стр. 7
Распоряжение Председателя Думы № 79-р от 27.09.2022 г. Об утверждении плана мероприятий Думы ЗАТО Северск IV созыва на IV квартал 
2022 года  - стр. 8
Распоряжение Председателя Думы № 80-р от 28.09.2022 г. О награждении работников ОГБПОУ «СПК» Благодарственным письмом Думы 
ЗАТО Северск  - стр. 9
Распоряжение Председателя Думы № 82-р от 04.10.2022 г. О награждении работников МБДОУ «Детский сад № 27» Благодарственным 
письмом Думы ЗАТО Северск  - стр. 9


